
Preleitua Municipal de Alho Sapatad Fix O3& 

Rua Ludovina Emerick n° 321 - Agua Verde - Alto Caparaó/MG CEP:36979000 
Fone: (32) 3747.2507/2562/2580 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 067/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 011/2021 

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade 
Com a legislação pertinente (art. 24, Inciso XXVI da Lei Federal n. ° 8.666/93);

Considerando, se tratar de um serviço necessário e essencial para suprir 

as demandas geradas pela população do Município, na área de iluminaça0

pública 

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recursSo 

financeiro; e, por último 

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIEICOa Dispensa de Licitação n° 011/2021 para a celebração do 
Contrato de rateio conforme abaixo 

VALOR VALOR 
UNITÁRIO ITEM cóDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUA UNID 

TOTAL 
NT. 

SV 3.859,52 3.859.52 CONTRATO DE RATEIO CIDESI 3.1.71.70.00 - RATEIO PELA 

PARTICIPAÇAO EM CONSORCIO PUBLICO-434
00001 000015832

7.378,48 7.378.48 
CONTRATO DE RATEIO CIDESI 3.3.71.70.00- RATEIO PELA 

PARTICIPAÇAO EM cONSORCIO PUBLICO-435

SV 
00002 000015832

SV 113,52 113.52 
cONTRATO DE RATEIO CIDESI 4.4.71.70.00 - RATEIO PELA 

PARTICIPAÇAO EM CONSORCIO PUBLIC0-43600003 00001 832 

Valor total do CONTRATO: R$ 11.351,52 (onze mil trezentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e 

dois centavos.

Determino a publicaçãoda presente Ratificação no Diário Oficial do 
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data. 

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 27 de Janeiro de 2021 

CERTIDAO DE PUBLICAÇÃOJosé 44tomel Junior 
Certiico que ota)Xaidisassa
o Duoilcado no quadro de avisos do hal da 
seds da Preleitura Municipal de Alto Caparaó- MG 
nos termos da Lei Municipal N® 157/2002 Dou fe 
|Ato Caparad- MG23_de Sondaao de 202 

Prefeito 

Assinatura do Servidor 

9 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

